[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe alguma ação em curso para que o Município de Tatuí firme novos convênios com a Secretaria Estadual da Habitação para a construção de novas unidades habitacionais através da CDHU (Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano).

Justificativa

               O acesso a moradia digna é um dos fatores primordiais para a celebração de uma vida com maior bem estar e qualidade. Diante disso e tendo em vista o número de tatuianos que ainda não possuem moradia própria, mostra ser fundamental que esta Administração Municipal estimule tratativas junto aos Órgãos Estadual e Federal para a celebração de convênios que permitam ao Município o acesso a novas unidades habitacionais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Novembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
a579c4d7-83bb-4d9f-bdc3-d14f586ffaaf.png
PROTOCOLO 4993/2017 - 13/11/2017 13:13

image1.jpeg